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خبر 

خ گردون«   »چر
له در پارک لا

ــردون« بــه کــارگــردانــی جــواد  ــ تــصــویــربــرداری مجموعه »چـــرخ گ
مزدآبادی و تهیه کنندگی سعید مرادی این روزها در پارک لاله ادامه 
دارد.چرخ گردون، داستان دو رقیب کاری کریم آشی و غلام عدسی 
را به تصویر می کشد. در ایــن سریال بازیگرانی همچون حمید 
 ، کمند امیرسلیمانی، رامین ناصرنصیر لولایی، علیرضا خمسه، 
کریم  افشین سنگ چاپ، نیما شاهرخ شاهی، مهرداد ضیایی، 
کبر رحمتی، آتش تقی پور، مجید شهریاری، ساقی زینتی،  قربانی، ا

حمیدرضا حافظ شجری، سولماز حصاری، فرهاد بشارتی، حسن 
اســدی، بیتا خردمند، محمدرضا عباس نژاد، شهین تسلیمی، 
مجید علم بیگی، یوسف ملک زادگان، محمد مالکی و...به ایفای 
نقش می پردازند و بازیگران جوانی همچون ماهک حسینی، آیدا 
ابراهیمی و سهیل میرزآقایی که در چرخ گردون جلوی دوربین  
رفته اند.چرخ گردون مجموعه ای کمدی است که با فضای جدید 
و متفاوتی مقابل دوربین رفته و یکی از لوکیشن های اصلی این 

مجموعه پارک لاله است که گروه، لوکیشن های دیگری را در این 
فضا بازسازی کرده است. این مجموعه برای پخش از شبکه دو 
تولید می شود و با توجه به فیلمنامه و بازیگرانی که حضور دارند 
کارگردان می توان منتظر پخش سریال  و نام های تهیه کننده و 
دیدنی و جذابی بود.سریال های دنگ وفنگ روزگــار، خون بها، 
ــار جــواد مــزدآبــادی در مقام  چهار چــرخ، مثل شیشه و ... از آث

کارگردان است.

 چینش جدید 
۳ شبکه تلویزیونی

تـــهـــران، پــویــا و نسیم در لیست  شــبــکــه هــای 
شبکه های تلویزیونی جابه جا می شوند.

پویا  تــهــران،  تغییر چینش شبکه های  به  نظر 
و نسیم در لیست شبکه های تلویزیونی، لازم 
گیرنده،  به روزرسانی در تنظیمات  برای  است 
از شبکه های محبوب  تــهــران  یــک بــار جــســت وجــوی مجدد صــورت پذیرد.شبکه 
که از همان سال های ابتدایی تولدش روی آنتن برنامه های متفاوت و  سیماست 
خط شکنی را تولید کرده است. این شبکه که به تازگی بار دیگر با نام تهران روی آنتن 
می رود یکی از شبکه هایی است که در این تغییرات حضور داشته است. شبکه نسیم 
که به شبکه سرگرمی و نشاط شهرت دارد و جزو شبکه های پربیننده و پرمخاطب 
تلویزیون تعریف می شود هم در این چینش دچار تغییراتی شده است. از آنجا که اغلب 
بیننده های این شبکه پیگیر برنامه ها هستند، با این تغییر باید خودشان را به روز 

کرده و از این به بعد برنامه های نسیم را در چینش دیگری ببینند.
شبکه پویا هم مختص بچه هاست و برنامه های سرگرم کننده و درعین حال آموزشی 

بسیاری دارد و به همین دلیل جزو شبکه های پربیننده محسوب می شود. 

خرگوش و نگهبان
مریم فــلاح: خرگوشی ناقلا و شیطون کــه بــه راحــتــی نگهبان 
باغ را فریب می داد و کلم های او را مال خود می کرد. نگهبان 
وز خــودش را وقف کاشت کلم در باغ می کرد و به  که تمام ر
وز گرفتار  کمک سگش سعی داشت از آنها مراقبت کند، هر ر
ــاق با  نــقــشــه ای تـــازه از جــانــب خــرگــوش مــی شــد. خــرگــوشــی چ
دندان های کج و خنده هایی که در حال و هوای این کارتون 
به  نسبت  ی  طنزآمیز کنایه های  معنایی،  لحاظ  بــه  بــی کــلام 
وی اعصاب  نگهبان و سگ ساده دل داشت. خرگوش آن قدر ر
آن دو بود که نگهبان در خوابش هم او را می دید. خلاصه که 
خرگوش، آرامــش و آسایش را از او گرفته بود. نتیجه این که 

مــدت هــا طــول کشید تــا ایــن کــه بنده 
خــدا فهمید بــه جــای کاشت کلم که 
مــورد علاقه خرگوش اســت، درختان 
وطی بــکــارد. بــه ایــن ترتیب باغ  مخر
ی او بـــه یـــک نــهــالــســتــان  ی کـــار ســـبـــز

کیوآرکد را اسکن کنیدجنگلی تبدیل شد.

آغاز پخش فصل دوم 
»سرزمین مادری«

فصل دوم سریال »سرزمین مادری« برای پخش 
از تلویزیون آماده شده و از امشب 16 آذرماه روی 
آنتن شبکه سه سیما می رود. شروع داستان این 
سریال با پسربچه  ای به نام »رهی« شکل گرفت. 
نیروهای  بمباران دهــکــده ای توسط  از  او پس 
متفقین، از زیر آوار بیرون کشیده شده و پس از 

چند روز مراقبت توسط مادرش، راهی تهران می شود. سال ها بعد او ... .
کمال تبریزی، کارگردان مجموعه نمایشی سرزمین مادری معتقد است فیلمنامه این 
که بستر وقایع آن متکی بر نقل تاریخ معاصر است و  ، داستانی را روایــت می کند  اثر
همراهی و همذات پنداری با قهرمان قصه به نوعی روایتگر تاریخ پرفراز و نشیب ایران 
در دوران سخت و پرزحمت معاصر نیز خواهد بود. او گفته همین موضوع بر جذابیت 
گاهی مخاطب دربــاره گذشته ای پر افتخار از سرزمین کهن ایــران را  قصه افــزوده و آ

به دنبال داشته است.
ــر هــفــتــه چــهــارشــنــبــه از  ــال ســـرزمـــیـــن مــــــادری هـ ــریـ ــل دوم سـ ــص ــای ف ــت ه ــم ــس ق
ــه سیما  ــون و روزهـــــــای پــنــجــشــنــبــه و جــمــعــه از قــــاب شــبــکــه سـ ــی ــوب ــل ــلــتــفــرم ت  پ

پخش می شود. 

خاطرات کاغذیآنتنرویداد

 همت رسانه ملی در تحقق 
امر به معروف و نهی از منکر

با  معاونت  معروف  طــلایــه داران  صمیمانه  نشست  دومین 
حضور آیت ا... سید محمد قائم مقامی، استاد حوزه و دانشگاه، 
محمود رستگاری استاد دانشگاه، شاهید مظفری قائم مقام 
سید محمود  و  المسلمین  حــجــت الاســلام  ــدا،  صـ مــعــاونــت 
ابوالمعالی دبیر شورای امر به معروف و نهی از منکر سازمان 
صداوسیما، مرضیه محمودی نماینده امور زنان و خانواده 
معاونت صدا و جمعی از طلایه داران معروف معاونت صدا در 

استودیو یک ساختمان شهدا برگزار شد.
آیـــت ا... سید محمد  روابـــط عمومی رسانه ملی،  گـــزارش  بــه 
معروف ترین  گــفــت:  دانــشــگــاه  و  حـــوزه  اســتــاد  قائم مقامی، 
معروف ها رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی)ره( 
بودند که با اسلام ناب محمدی )ص( به مبارزه علیه استکبار 
ــان مــســلــمــان تــریــن مــســلــمــان هــا و  ــش ــن، ای ــت ــرداخ جــهــانــی پ
ایشان  از  تاسی  با  باید  ما  همه  بودند.  ایرانی ها  ایرانی ترین 
و  ایرانی در مقابل ظلم  به عنوان یک مسلمان  کنیم  سعی 

ستم بایستیم.

     تقدیر از طلایه داران معروف معاونت صدا
حجت الاسلام والمسلمین ابوالمعالی، مسئول امر به معروف 
و نهی از منکر سازمان صداوسیما طی سخنانی ضمن تقدیر 
و قدردانی از طلایه داران معروف معاونت صدا که در زمینه امر 
به معروف و نهی از منکر کارهای تاثیرگذاری را انجام داده اند، 
گفت: شما کار بزرگی کردید، چرا که امروز نشان دادید که پیرو 
راه و مشی سرور آزادگان جهان حضرت سیدالشهدا هستید 
و امــام حسین)ع( خــود شهید امــر به معروف و نهی از منکر 
بودند. ما به نوکری و خدمتگزاری به مردم افتخار می کنیم، 
لذا همه بخش های رسانه ملی در امر به معروف و نهی از منکر 
که در راســتــای طرح  بایستی روش و شیوه معاونت صــدا را 
طلایه داران معروف انجام می شود را به عنوان الگویی برای 

خود برگزینند و در این مورد تلاش کنند و پای کار بیایند .
مسئول امر به معروف و نهی از منکر صداوسیما خاطر نشان 
کرد: خدا با تمام ظرفیت پای کار امر به معروف و نهی از منکر 
است. مقاومت و حماس هم امــروز به خاطر همین موضوع 
امر به معروف و نهی از منکر علیه رژیم کودک کش اسرائیل به 

مبارزه برخاسته است.
محمود رســتــگــاری، اســتــاد دانــشــگــاه بــا بیان ایــن کــه یکی از 
کنیم، بحث در حوزه  که باید به آن توجه  معروف ترین هایی 
اجتماعی و سیاسی »امید داری و امید آفرینی« است، افزود: 
ما باید ابزارهای قوی رسانه را در بحث مستند سازی داشته 

باشیم تا بتوانیم آن را تبدیل به گفتمان و تاریخ را بسازیم.
وی در ادامــه صحبت هایش به بحث انتخابات پیش روی، 
گــر بخواهیم ایــران قــوی داشته باشیم،  گفت: ا کــرد و  اشــاره 
به دنبال مشارکت،  و  باشیم  انتخابات قوی داشته  بایستی 
و  »مشارکت«  بحث  در  که  باشیم  رقابت  و  سلامت  امنیت، 

»رقابتم« به حوزه صدا برمی گردد.

نشست

برای خواندن متن کامل 
گزارش کیو آرکد  را  اسکن کنید 

برنامه های بسیاری بوده که بارها در نظرات مردمی 
سامانه 162 تکرار شده است. در تماس های جام جم 
با برخی مخاطبان، برنامه های پرمخاطب از منظر آنها 

مورد ارزیابی قرار گرفته است. 

     نوسان تکراری نیست

ــای شبکه  یکی از بــرنــامــه هــای پــرطــرفــدار ایــن روزهــ
دو برنامه »نــوســان« اســت. خانم امیری 56 ساله و 
بازنشسته فرهنگی، یکی از بیننده های پر و پاقرص 
این برنامه است که در این باره به جام جم می گوید: 
مــن فکر می کنم ایــن برنامه خیلی مختصر و مفید 
اطلاع رسانی می کند و مجری خــوب و مسلطی هم 
کــه دربــاره  دارد. چــون مــن برنامه های دیگر را  هــم 
فلسطین پخش می شود، تماشا می کنم اما در این 
ادامــه  وی  نمی شود.  گفته  تــکــراری  مطالب  برنامه 
می دهد: من به برنامه های سیاسی و این اواخر که به 
فلسطین به صورت ویژه پرداخته شده، علاقه مندم 
گی های این  و تماشا می کنم. اما به نظرم یکی از ویژ

برنامه این است که چهره واقعی زندگی در غرب را به 
مخاطب نشان مــی دهــد. وی مــی افــزایــد: مــن صرفا 
برنامه های مرتبط با فلسطین را می بینم و به نظرم 
صداوسیما اطلاع رسانی خوبی در این زمینه دارد. 
که نوسان ارائــه می کند، جذاب تر از بقیه  اطلاعاتی 

برنامه هاست. 

     به نام سرگرمی به کام آگاهی
اما بخشی از پیامک های مردمی، درباره برنامه های 
ــوده کــه اغــلــب ایــن نــظــرات تشکر از  ســرگــرم کــنــنــده بـ
بــرنــامــه هــا و بــرخــی درخــواســت بــازپــخــش آنهاست. 
برنامه هایی مثل »اعجوبه ها« و »کودک  شو« که سن 
که  و سال نمی شناسد. یکی از مخاطبان تلویزیون 
آقایی 5۸ ساله و بازنشسته است، نظرات جالبی درباره 
برنامه های تلویزیون دارد. او به جام جم می گوید: یکی 
از اتفاقات خوبی که در تلویزیون افتاده این است که 
سریال ها به صورت هر شبی پخش می شود. 30 سال 
پیش که من و خانواده ام مخاطب سریال ها بودیم، 
هفته ای یک بار پخش می شد و ما باید یک هفته صبر 
می کردیم تا ادامه داستان را تماشا کنیم. تازه بازپخش 
هم نداشت. فضای مجازی هم نبود. من تلویزیون 
شبکه های  بیننده  بیشتر  امــا  می کنم.  تماشا  زیــاد 

آی فیلم و تماشا هستم. چون سریال دوست دارم و 
فکر می کنم مردم هم این نظر را داشته باشند. البته 
جوان های امروز سریال ها را هم با گوشی تلفن های 
همراه شان نگاه می کنند. اما قاب و تصویر تلفن همراه 
کجا و تلویزیون کجا. به نظرم سریال ها را فقط باید از 

طریق تلویزیون تماشا کرد.

     باغ تماشای سرگرم کننده

رادیو رسانه ای است که در همه جا و در هر شرایطی 

دسترسی به آن آسان است. از این رو شنونده های 
برنامه هایش  مخاطب  هــمــواره  کــه  دارد  ــاداری  ــ وف
رادیــو  ــاغ تماشا«  برنامه ها »ب ایــن  از  هستند. یکی 
، 37 ساله،  معارف است که محمدحسن صفر جوکار
با شغل آزاد یکی از شنونده های این برنامه است که 
در دزفول زندگی می کند. او در این باره به جام جم 
می گوید: من اغلب برنامه های رادیو را گوش می کنم. 
اما باغ تماشا را بیشتر دوست دارم. چون برنامه ای 
سرگرم کننده، جذاب و آموزنده است.وی می افزاید: 
هستم  هم  تلویزیون  برنامه های  بیننده  من  البته 
گــر فرصتی مهیا شــود، حتما برنامه هایش را هم  و ا

می بینم. اما به رادیو بیشتر علاقه دارم

     شفاف به شیوه جریان 

خانم عباسی، 39 ساله از مشهد و خانه دار یکی از 
گفت وگو  که در  برنامه »جریان« است  بیننده های 
بــا جــام جــم دربـــاره دلــیــل عــلاقــه اش بــه ایــن برنامه 
می گوید: جریان مجری خوب و مسلطی دارد. آقای 
زادبر یکی از مجریان با سواد و مسلط تلویزیون است 
وی  می کند.  بیان  مفید  و  مختصر  را  مطالبش  کــه 
ادامه می دهد: اطلاعات آقای زادبر دربــاره مسائل 
مختلف خیلی خوب و به روز است. مثلا وقتی یک 
ویدئو در فضای مجازی منتشر می شود یا مشکلی 
پیش مــی آیــد، سریع در ایــن برنامه مطرح می کند 
و به آن می پردازد. مهم تر این که تعارف هم ندارد و 
خیلی شفاف موضوعات را مطرح می کند.وی درباره 
خواسته اش از این برنامه هم می گوید: خوب است 
بخش هایی از این برنامه در کانال و فضای مجازی 
هــم گــذاشــتــه شــود. چــون مــجــری هــای دیگر خیلی 
حرف می زنند. اما این مجری، خیلی کوتاه و مختصر 
و بدون توضیحات اضافه برنامه را مدیریت می کند. 
وی عنوان می کند: من برنامه های شبکه نسیم را 
شبکه  برنامه های  هم  فــرزنــدم  می کنم.  تماشا  هم 
برنامه  به  بیشتر  امــا علاقه خــودم  را می بیند.   پویا 

جریان است.

     نوسان پرتماشا
گذشته  نگاهی به پیامک های مردمی در هفته های 
نشان از آن دارد که برنامه نوسان باب میل مخاطبان 
گران جعبه  بوده و توانسته نظرات بسیاری از تماشا
جادو را به خود جذب کند. نوسان با محوریت مسائل 
مرتبط با غزه، در شبکه دو روی آنتن می رود. این برنامه 
به موضوعات و حواشی این روز های اتفاقات فلسطین 
و غــزه در قالب پخش تصاویر و ویدئو هایی در چند 

بخش می پردازد.  

     طنز سیاسی به شیوه پاورقی
پــاورقــی در میان  که برنامه  هفته های متوالی اســت 
برنامه های پرمخاطب تلویزیون است و توانسته جای 
کند.  بــاز  تبیینی رسانه ملی  برنامه های  بین  را  خــود 
پاورقی حالا بیشتر از یک سال است که تلاش می کند 
به زبان طنز و البته ساده، برخی دروغ هــای شبکه ها 
که پشت  کرد  کند. البته نباید فراموش  معاند را افشا 
هر طنز سیاسی، تحلیل های جدی، شناخت مسأله، 
قرار دادن آن در چارچوب، بیان زمینه شکل گیری آن 
آن  سابقه  دنبال کردن  و  واقعیت ها  با  مقایسه اش  و 

رویداد نهفته است. برنامه  پاورقی با اجرای محمدرضا 
شهبازی یکی از تولیدات شبکه دوی سیماست که با 
هدف روشن شدن ابعاد اخبار منتشرشده در فضای 

مجازی با زبان طنز روی آنتن می رود. 

     مکثی در مسائل سیاسی
گشتی در میان پیامک های مردمی در دو هفته گذشته 
هم  هنوز  تبیینی،  برنامه های  کــه  دارد  آن  از  نشان 
پرمخاطب هستند. در این میان چند هفته ای است 
که نام مکث هم به چشم می خورد. این برنامه تلاش 
کــرده پشت پــرده سیاسی مسائل فرهنگی را با زبانی 
کند. حمیدرضا غفاری، عضو  ساده به مخاطب ارائه 
تیم پژوهش مکث پیش از این به جام جم گفته بود: به 
نظرم مکث رسانه ای است که در  شأن انقلاب اسلامی 
عمل می کند. نه دچار توهم است و نه دچار تردید یا 
ارتجاع. می داند انقلاب اسلامی چقدر پیشتاز است و 
تلاش می کند نماینده درستی از آن باشد. همان قدر 
هم خط شکن است. مکث در جای درستی قرار دارد، 

البته مراقبت پی درپی هم درباره آن شکل گرفته است. 

     سمت خدا در تلویزیون
که  کلیدواژه »سمت خــدا« هم حــالا چند هفته اســت 
در میان پیامک های مردمی تکرار می شود. بسیاری 
که چهره نجم الدین شریعتی را در  از مخاطبان هر بار 
تلویزیون می بینند، یاد برنامه سمت خدا می افتند. 
که برنامه معارفی سمت خدا  همین نشان از آن دارد 
چطور توانسته جای خود را در میان مخاطبان پیدا 
کند. شریعتی، مجری این برنامه پیش از این به جام جم 
گفته بود: خیلی ها به من می گویند چرا این قدر آرامی؟ 
اما حقیقت این است که به این معنا نیست که من درون 
آرامــی هم دارم. شاید مجبور باشی یک جایی شورش 
درونت را کتمان کنی و این را بروز ندهی. روایتی هم در 
این زمینه هست که می گویند: »نشاط و شادمانی مومن 
در چهره اش اســت و غمش در قلبش.« البته همین 
آرامش شریعتی است که توانسته برنامه سمت خدا را 

کان در میان برنامه های پرمخاطب نگاه دارد.  کما

     تا ثریا با جعبه جادو
گفته اند،  که عوامل آن هم بارها  برنامه ثریا آن طــور 
هدف خود را بر مطالبه گری گذاشته است. حالا این 
برنامه که در کلیدواژه های پیامک های مردمی بارها 
تکرار شده، حال و هوای تحولات غزه را به خود گرفته 
است. مقصودی، مجری این برنامه پیش از این گفته 
کنون سه  بود: طی این ده سال تولید برنامه »ثریا« تا
رئیس جمهور آمده و رفته اند. اما رویکرد این برنامه 
با تغییر دولت ها تغییر نکرده و همچنان مطالبه گری 
هدف اصلی این برنامه بوده است. ما در این برنامه 
گفته ایم و  گفته می شد  که باید از پیشرفت ها  هرجا 
گاه هم مشکلاتی وجــود داشته است بــدون نگاه  هر 

سیاسی به دولت ها مطالبه کرده ایم. 

     جریان شناسی به شیوه »جریان«

بــرنــامــه جــریــان را هــم بــایــد از آن دســـت بــرنــامــه هــای 
کــرده رنــگ و بــوی متفاوتی  که تــلاش  تبیینی دانست 
به خود بگیرد. این برنامه در درجــه اول مجری خود 
ــوزه جریان شناسی  کــارشــنــاســان زبـــده حـ را از مــیــان 
موضوعات  بعد،  مرحله  در  و  کــرده  انتخاب  سیاسی 
کرده  روز را برای بحث و تبادل نظر در برنامه انتخاب 
کارشناس برنامه جریان  ، مجری  است. علیرضا زادبــر
پیش از این به جام جم گفته بود: ما در برنامه جریان، 
که همه می بینند، نمی پردازیم.  خیلی به روبنا هایی 
بیشتر نگاه جریانی راهــبــردی را در زیربنا ها و سیری 
که ختم به وقایع می شود بررسی می کنیم که در واقع 
ــت. مــا آنها را بــررســی می کنیم. یک  همان جــریــان اس
یــا بحث عینی   جایی بحث های  انــدیــشــه ای، نظری 

و اجرایی دارد. 

     با ما کودک شو
برنامه کودک شو از جمله برنامه های سرگرم کننده ای 
اســـت کــه حـــالا بــه یــک بــرنــامــه پــرمــخــاطــب در میان 
کــودکــان و البته، بزرگسالان تبدیل شــده اســت. نوع 
کودکان و بخش های متنوع برنامه  تعامل والدین با 
به گونه ای است که حال و هوای این برنامه را متفاوت 
کرده است. کودک شو با وجود تغییراتی که در بخش 
اجرا داشت، توانست با اجرای پژمان بازغی به یک برند 
تبدیل شود و مورد توجه قرار گیرد. این برنامه حالا در 
میان پرمخاطبان تلویزیون قرار گرفته و پیامک های 

متعددی در خصوص آن ارسال شده است. 

گزارش »جام جم« از برنامه های پربیننده در گفت وگو با مخاطبان 

استقبال از »نوسان« و »پاورقی«

کلیدواژه های تکرار شده در پیامک های مردمی
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نوسانپاورقیمکثسمت خداکودک شوجریانثریا

شیوه اصلاح و تغییر در برنامه ها، فقط از طریق بازخورد میسر می شود. چه این برنامه، 

گروه  رسانه

سپیده اشرفی
یک نقشه اجرایی و چه زمانی که پای یک برنامه تلویزیونی در میان باشد. بخش مهمی از 
اصلاح و بهبود برنامه های رسانه ملی، از طریق بازخوردهایی است که به شکل مستقیم از مخاطبان دریافت 
می شود. یکی از این راه هــای دریافت بازخورد، پیامک های مردمی به سامانه 162 است که می تواند سازمان 
صداوسیما را در ارتقای کیفی و کمی برنامه ها یاری دهد. در گزارش پیش رو، ضمن بررسی پیامک های دو هفته 

گذشته سامانه 162 برخی از برنامه های پرمخاطب را در گفت وگو با مخاطبان مرور کرده ایم. 
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